



Class "A" Institution Licensed by Nepal Rastra Bank

Gairidhara Crossing, Kathmandu, Nepal

Tel: 4004560/62, Fax: 4422475 SWIFT: SRBLNPKA URL: www.sunrisebank.com.np

Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at Third Quarter Ended 31 Chaitra 2066 (13/04/2010) of the Fiscal Year 2066/067 (2009/010)

Rs. in '000'

S.No.	Particulars	This Quarter Ending (31 Chaitra 2066)	Previous Quarter Ending (30 Poush 2066)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (31 Chaitra 2065)
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	17,248,421.98	16,912,717.03	12,028,593.05
1.1	Paid up Capital *	1,419,662.50	1,419,350.00	875,000.00
1.2	Reserve and Surplus	194,656.70	154,448.27	53,949.32
1.3	Debtenture and Bonds	-	-	-
1.4	Borrowings	630,000.00	1,149,776.18	752,319.92
1.5	Deposits (a+b)	14,286,101.38	13,719,149.77	10,042,465.90
a.	Domestic Currency	12,944,738.06	12,776,387.60	8,774,045.18
b.	Foreign Currency	1,341,363.32	942,762.18	1,268,420.71
1.6	Income Tax Liability	58,751.32	41,519.14	28,353.37
1.7	Other Liabilities	659,250.08	428,473.67	276,504.55
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	17,248,421.98	16,912,717.03	12,028,593.05
2.1	Cash and Bank Balance	1,717,217.97	1,094,193.61	2,051,193.05
2.2	Money at Call and Short Notice	884,895.89	1,390,264.31	-
2.3	Investments	1,438,299.53	1,330,697.01	1,765,995.50
2.4	Net Loan and Advances(a+b+c+d+e+f)	12,283,143.74	12,278,858.45	7,708,345.59
a.	Real Estate Loan	3,643,962.90	3,858,218.88	2,506,053.00
b.	Home/Housing Loan	478,456.80	442,133.97	284,569.75
c.	Margin Type Loan	50,231.13	65,184.71	332,918.94
d.	Term Loan	1,600,625.51	1,476,654.38	831,099.47
e.	OverdraftLoan/TR Loan/WC Loan	4,848,534.18	5,112,382.90	3,187,241.78
f.	Others	1,661,333.21	1,324,283.60	566,462.66
2.5	Fixed Assets	323,030.90	311,180.35	134,828.25
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	601,833.94	507,523.29	368,230.66
3	Profit and Loss Account	This Quarter Ending (31 Chaitra 2066)	Previous Quarter Ending (30 Poush 2066)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (31 Chaitra 2065)
3.1	Interest Income	1,200,394.02	735,190.50	562,451.49
3.2	Interest Expenses	800,694.16	494,882.88	384,954.66
	A. Net Interest Income (3.1-3.2)	399,699.87	240,307.62	177,496.84
3.3	Fees, Commission and Discount	67,664.34	50,716.30	42,911.94
3.4	Other Operating Income	1,467.23	940.35	1,823.38
3.5	Foreign Exchange Gain/(Loss) (Net)	41,101.51	30,751.88	26,208.59
	B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	509,932.95	322,716.16	248,440.75
3.6	Staff Expenses	88,090.67	56,437.86	50,787.63
3.7	Other Operating Expenses	134,134.89	84,674.69	73,900.14
	C. Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)	287,707.39	181,603.61	123,752.98
3.8	Provision for Possible Losses	72,285.89	29,366.78	19,790.62
	D. Operating Profit/(Loss) (C - 3.8)	215,421.50	152,236.83	103,962.36
3.9	Non Operating Income/(Expenses) (Net)	-	-	-
3.10	Write Back to Provision for Possible Loss	-	-	-
	E. Profit/(Loss) from Regular Activities (D+3.9+3.10)	215,421.50	152,236.83	103,962.36
3.11	Extraordinary Income/(Expenses)	-	-	-
	F. Profit/(Loss) before Bonus and Taxes (E + 3.11)	215,421.50	152,236.83	103,962.36
3.12	Provision for Staff Bonus	19,583.77	13,839.71	9,451.12
3.13	Provision for Tax	58,751.32	41,519.14	28,353.37
	G. Net Profit/(Loss) (F - 3.12-3.13)	137,086.41	96,877.98	66,157.87
4	Ratios	This Quarter Ending (31 Chaitra 2066)	Previous Quarter Ending (30 Poush 2066)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (31 Chaitra 2065)
4.1	Capital Fund to RWA **	11.78%	11.38%	10.04%
4.2	Non Performing Loan (NPL) To Total Loan	1.403%	0.065%	0.185%
4.3	Total Loan Loss Provision to NPL	98.25%	1612.71%	568.82%
A	Average Yield (A)	12.75%	11.59%	10.05%
B	Average Cost (B)	9.76%	6.92%	6.72%
C	Net Interest Spread(A-B)	2.99%	4.67%	3.33%
D	Return on Equity(ROE)	8.49%	6.16%	7.12%
E	Return on Assets(ROA)	0.79%	0.57%	0.55%
F	CD Ratio	84.72%	85.66%	79.69%

* Calls in advance is included under Paid up capital

** Capital Fund to RWA is computed as per the Capital Adequacy Framework : BASEL- II

Note: 1. Figures are regrouped/rearranged wherever necessary

2. The above figures may vary with audited figures, if the same are modified by statutory auditors/regulators.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची- १४

(नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

आ.ब. २०६६/६७ को तृतीय त्रैमासिक विवरण

१. वित्तीय विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधि को वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण। यस बैंकको आ.ब. २०६६/६७ को तृतीय त्रैमासिक अवधि को वासलात, नाफा नोक्सान तथा आय व्यय हिसाब विवरण (Unaudited) मिति २०६६/०९/३० को कारोबार दैनिकमा यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेर आम्दानी रु. १०.९७
मूल्य आम्दानी अनुपात: २६.७१
प्रतिशेर नेटवर्थ रु. ११५.५७
प्रति शेर कूल सम्पत्तीको मूल्य रु. १३७९.८७
तरलता अनुपात: २३.४२ %

संस्थापक शेरधनीहरूबाट प्राप्त Calls in Advance वापत प्राप्त रकमको शेरलाई जम्मा शेर संख्यामा समावेश गरिएको छैन।

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको तरलतामा भएको परिवर्तन र सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : यस त्रैमासिक अवधिमा वित्ति बजारमा तरलताको संकट देखिएतापनि बैंकले तरलता अनुपात (Liquidity Ratio) २३.४२ % रहेको छ। निक्षेपमा भएको वृद्धिले नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा निर्देशित बमोजिमको तरलता अनुपात कायम राख्न मद्दत पुऱ्याएको छ।

(ख) आगामी अवधिमा गुणस्तरीय सेवा वृद्धि गर्नुको साथै समय सापेक्ष व्यवसायिक योजनाको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्नु, लगानीका नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी गर्ने, नयाँ शाखाहरूको स्थापना जारी राख्ने, व्यवसायिक संचालनमा वृद्धि गर्ने, व्यवसायिक विविधीकरण तथा ग्राहकको चाहना बमोजिम आधुनिक बैंकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउने जस्ता कुराहरूमा बैंक प्रतिबद्ध छ।

(ग) यस बैंकको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने, घटना, अवस्था समीक्षा अवधिमा पाइएको छैन।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) हाल सम्म यस बैंकको विरुद्ध दायर भएका मुद्दाको विवरण:

♦ हाल सम्म बैंकका विरुद्धमा जम्मा ३ थान मुद्दा दायर भएकोमा २ थान मुद्दाको छिन्डोफानो भईसकेको र १ थान मुद्दा सम्मानित सर्वोच्च अदालतको विचाराधिनमा रहेको।

(ख) यस बैंकका संस्थापक तथा संचालकहरू उपर वर्तमान कानूनको पालना नगरेको वा वित्तीय अनुशासन पालना नगरेको सम्बन्धमा यस बैंक विरुद्ध कुनै पनि मुद्दा दायर गरिएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

(क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेरको कारोबारको सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा:

♦ नेपाल धितोपत्र बोर्डको रेखदेखमा धितोपत्रबजारमा खुल्ला बजारले निर्धारण गरे अनुरूप कारोबार हुने हुँदा बैंक व्यवस्थापन तटस्थ छ।

(ख) यस अवधि को शेरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या:

♦ मिति २०६६/१०/१ देखि मिति २०६६/१२/३१ सम्मको अवधिमा शेरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्याको विवरण धितोपत्र बजार लिमिटेडको वेबसाइट अनुसार देहाय बमोजिम रहेको छ:

अधिकतम मूल्य	रु. ४०२।-
न्यूनतम मूल्य	रु. २८८।-
अन्तिम मूल्य	रु. २९३।-
कारोबार भएको कूल दिन	५२
कारोबार संख्या	१,३४,९०० किता

५. समस्या तथा चुनौतीहरू :

१. आन्तरिक समस्या र चुनौती :

(क) बढ्दो प्रतिस्पर्धाका कारण दक्षजनात्मिको अभाव
(ख) बढ्दो मुद्रास्फटिका कारण संचालन खर्चमा वृद्धि

२. बाह्य चुनौतीहरू:

(क) अस्थिर आर्थिक तथा राजनैतिक वातावरण
(ख) विश्वव्यापी रुपमा देखिएको वित्तीय संकट
(ग) पुँजी पलायन
(घ) बढ्दो प्रतिस्पर्धा
(ङ) लगातार बन्द तथा हडताल

रणनीति

बैंकले आफ्नो कार्यक्षमता वृद्धि गरी स्तरीय सेवा प्रदान गर्नको लागि कर्मचारीलाई आवश्यक तालीम दिने तथा निजहरूलाई बैंक प्रति आवश्यकता अनुसार तालीम दिने योजना बनाई कार्यान्वयन गरेको छ। संचालन खर्चलाई न्यूनीकरण गर्ने तर्फ पनि बैंक सजग छ। अस्थिर आर्थिक तथा राजनैतिक कारणले लगानीका अवसरहरू कम हुँदै गइरहेको तर्फ बैंक सजग छ र यसलाई सुक्ष्म रुपमा अध्ययन गरी सो को प्रभाव न्यूनीकरण गर्दै लगानी नीति बैंकले लिएको छ। प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणमा यस बैंकको पहिचान उच्च राख्नको लागि अर्भ बढी ग्राहक मुखी सेवा र सुविधा प्रदान गर्नुको साथै आधुनिक बैंकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू प्रदान गर्ने नीति यस बैंकले लिएको छ।

६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन कायम राख्ने सम्बन्धमा बैंकले दम्ने नीति अपनाएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकले जारी गरेको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी एकिकृत निर्देशन २०६६ बैंकले पूर्ण पालना गर्दै आएको छ र निरन्तर रुपमा पालना गर्दै जाने कुरामा बैंक प्रतिबद्ध छ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायी हुनेछु। म यो उद्घोषण गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी गर्ने सम्बन्धमा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।

RISING TO SERVE

पुर्वाञ्चल इलाम, काकडभिट्टा, विर्तामोड, धरान, विराटनगर, राजविराज, जलजले, भुमिका, मध्यमाञ्चल विरगन्ज, बर्दिबास, नारायणघाट, काठमाडौँ उपत्यका गैह्रीधारा, गाबाहाल, तिनकुने, फर्पिङ, ठमले, भक्तपुर, न्युरोड, कालीमाटी, महाराजगन्ज, बुढानीलकण्ठ, चाबहिल, बैँड, शंखुमुल, गोवाटार, गौरीघाट, हरिसिद्धि, पश्चिम तथा सुदूर पश्चिमाञ्चल बेशीशहर, दमौली, सुनवल, डडेलधुरा, धनगढी, सुन्दरबजार